In accordance with this was the disciplinary power of the provincial Church councils.

33 b. *Unde quod episcopi debent notificare suis ecclesiis * que in hiis¹ conciliis statuuntur patet ex diffinizione concilii Tolle-*

Cf. Decret. tani: *Decrevimus ut dum in qualibet provincia concilium c. x. Q. i. agitatur unusquisque episcoporum admonitionibus suis infra c. 10.*

sex mensium spacia omnes abbates, presbiteros, diaconos atque clericos, seu eciam omne conventum civitatis ipsius ubi presser- 15 dinoscitur, nec non et cunctam diocesis sue plebem congregare nequaquam moretur quatenus eoram eis pluissime reseret omnia que eodem anno in concilio acta vel diffinita esse noscuntur. Quod si quispiam hec parvipendenda esse crediderit sententia 20 excommunicationis duorum mensium circulo persistat usque- quaque multatus. Et multe sunt legum concordantie pro ista

sententia. In istis autem synodis debet diligenter inquiri de cleri quantitate et qualitate absolute in se ipso, et de exemplari ac humili ministeriali comunicacione cum laicis. Unde In these Councils enquiry should be made as to the numbers and quality of the clergy.

B.

Decret. Lib. iii. Tit. i. c. 9. *quo ad numerum scribitur 3^o decretalium De vita et honestate clericorum, Quoniam, ut ait: Statuimus, inquit [Gregory vii.]*

papa, ut facultatibus ecclesiarum restrarum preventibus et expensis diligenter inspectis certum in eis valeatis ponere numerum clericorum, et statuere ut bona eorum veniant in 30 communia, et in una domo rescantur atque sub uno tecto dormiant et requiescant. Super quo dicit glossa: illi fructus estimandi sunt qui supersunt deductis expensis, et illa tot sunt ponendi clerici in ecclesiis quot ex fructibus illis honeste sustentari possunt, ut allegatur per legem multiplicem. Sic igitur² rex Through the Council the King will learn how

¹ istis, B.

² ergo, B.

much he gives to elemosinarie clero suo, quia de¹ hoc secundum beatum Isidorum reddet in die iudicij rationem. Et iterum populus regis salvari posset intra provinciam, non necessitatus expetere iudicia transmarina in quibus falsi testes conducti deponunt de loco et facto omnino ignoto ac si corporaliter interessent.⁵

Again the enquiries into the quality, and especially the chastity of priests will save the laity from hearing masses said by notorious offenders.

Habita igitur debita quantitate cleri provincie querendum est de eius qualitate et specialiter de eius castitate; non enim debet laicus audire missam presbiteri quem scit notorie tenere concubinam, ut dicitur ³² dis. *Nullus missam*, quia Decret. D. XXXII. c. 5. talis excommunicatus et² hereticus, licet non inficiat sacramentum, tamen confiendo ledit se et proximum et iniuriatur